disebut syi‟ir n, seperti kitab Syi‟rul His n fi T f hil M uli S yyidil Insi wal

Jan (Syair Mulia, Menyambut Kelahiran Pemimpin Manusia dan Jin) karya

Ajengan Juwaini bin Abdurrahman, seorang ulama asal Sukabumi. Kitab ini ditulis

dalam bahasa Sunda dengan aksara Arab pegon dan sudah mulai dicetak sebelum

Juli 1937 M/ 1356 H.23

20

Edi S. Ekadjati dan Undang A. Darsa, Katalog Induk Naskah-Naskah Nusantara Jilid

5A: Jawa Barat; Koleksi Lima Lembaga, (Jakarta: Yayasan Obor Indonesia, 1999), hlm. 246-274.
21

Edi S. Ekadjati dan Undang A. Darsa, Katalog Induk..., hlm. 250.
22

Nina Herlina Lubis, dkk, Sejarah Perkembangan Islan di Jawa Barat, (Pemerintah

(1) Pikiran Rakyat, Senin (PON) 1 Maret 2010/15 Rabiul Awal

1431 H/Mulud 1943; Selasa (PON) 25 Januari 2011/20 Safar

1432 H/Sapar 1944.

(2) M ngl , No. 1233, 25 Januari 1990; No. 1398, 22-28 April

1993; No. 2350, 7 Desember 2011.

b) Buku

(1) Chambert-Loir, Henri. 2009. Sadur: Sejarah Terjemahan di

Indonesia dan Malaysia. Jakarta: Kepustakaan Populer

Gramedia.

(2) Chambert-Loir, Henri. 2013. Naik Haji di Masa Silam: Kisah-